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این شماره: حساسیت فصلی

حساسیت فصلی: 12 راه غلبه بر حساسیت  فصل پاییز

فنجان چای  لباس گرم،  یادآور  افراد  برخی  برای  :پاییز  سایت لافارر 
پاییز  نام  شنیدن  از  افراد  برخی  که،  حالی  در  زیباست.  رنگ های  و 
می هراسند؛ زیرا این فصل آبریزش بینی، خارش بینی و چشم یا علائم 
فصل  متأسفانه،  می کند.  تداعی  آنان  برای  را  پاییزی  حساسیت  دیگر 
دوست داشتنی پاییز که سرشار از فعالیت ها و نوشیدنی های محبوب و 
عالی است برای مبتلایان حساسیت فصلی ویران کننده است. اگر شما 

هم به حساسیت پاییزی مبتلا هستید، نگران نباشید!
کارهای زیادی وجود دارد که با کمک آن می توانید از میزان حساسیت 
فصلی خود بکاهید. با کمک گرفتن از متخصصان و پزشکان برخی از 

این شیوه ها را در مقاله ی زیر بیان کرده ایم.
حساسیت )آلرژی( چیست؟

ایمنی بدن ما به برخی مواد )معمولًا بی ضرر( واکنش  گاهی سیستم 
نشان می دهد و مانند مزاحمانی خطرناک با آنان برخورد می کند. به این 

واکنش حساسیت )آلرژی( می گویند.
 ،)AAAAI( آمریکا  ایمونولوژی  و  آسم  آلرژی،  آکادمی  محققان 
زا،  حساسیت  مواد  به  واکنش  در  ما  بدن  ایمنی  سیستم  که  می گویند 
ماده ای شیمیایی به نام هیستامین را آزاد می کند. با آزاد شدن هیستامین 
از  چشم  و  بینی  تحریک  می شوند.  آشکار  بدن  در  حساسیت  علائم 
جمله علائم حساسیت است، گاهی حساسیت در مبتلایان به آسم سبب 
حمله ی آسم می شود، این مورد خطرناک است و با عنوان آسم آلرژیک 

شناخته می شود.
مقابله با حساسیت  فصلی

چندین  فصلی  حساسیت های  با  مقابله  برای  که  است  این  خوب  خبر 
روش وجود دارد. برخی از توصیه ها برای همه  انواع حساسیت کاربرد 
دارد. برخی از آن ها نیز مختص انواع خاصی از حساسیت است. در هر 
صورت، نکاتی که در ادامه به آن اشاره می کنیم، شیوه  مناسبی برای 

کنترل حساسیت  فصلی است.
1( آلرژن های متداول و رایج در فصل پاییز را شناسایی کنید

آلرژن نوعی آنتی ژن است که سبب واکنش غیرطبیعی و شدید سیستم 
ایمنی بدن می شود. یکی از متخصصان حساسیت بخش ایمونولوژی و 
حساسیت کلینیک بالینی کلیولند می گوید: یکی از اصلی ترین عوامل 
حساسیت پاییزی گیاهانی هستند که در این فصل مقدار زیادی گرده 

تولید می کنند.
برگ های  پاییز  فصل  در  زیرا  است،  دیگری  مهم  عامل  نیز  کپک 
درختان کپک می زنند. هنگامی که برگ ها را جمع می کنید یا از روی 
آن ها می پرید و حتی با وزش باد، هاگ کپک ها در هوا پخش می شود 

و علائم حساسیت را ایجاد می کند.
عامل بعدی، مایت یا هیره گرد و غبار )dust mite( است؛ موجودات 
نامطبوع کوچکی که دوست دارند روی همه چیز خانه ی شما زندگی 
)که  پوست  مرده ی  سلول های  از  میکروسکوپی  موجودات  این  کنند. 
با اشیا، لباس، ملحفه یا هر تماس دیگری ریزش می کنند(  در تماس 

تغذیه می کنند.
یک متخصص حساسیت گوش و حلق و بینی می گوید: مایت ها در تمام 
طول سال ممکن است سبب تحریک و ایجاد علائم آلرژی شوند، اما 
از آنجا که شما با سرد شدن هوا زمان بیشتری را در خانه می گذرانید، 

بیشتر در معرض آن ها هستید.
بخور  با دستگاه  افراد  بیشتر  زمستان،  در هوای خشک  این،  بر  علاوه 
میزان رطوبت هوای خانه ی خود را افزایش می دهند. مایت های گرد و 

غبار در محیط های گرم و مرطوب بیشتر رشد می کنند.
برای مقابله با این موجودات ناخوشایند، علاوه بر رعایت نظافت تمام 
زوایای خانه و تمام وسایل خود، لازم است همیشه تهویه مناسبی انجام 
نشده، تشک  تعویض  ملحفه های  با هوای راکد،  دهید. گوشه های دنج 
بسیار  مکان های  همگی  نشده،  شسته  موکت  و  فرش  و  نشده  تکانده 

مناسبی برای تکثیر و زندگی “داست مایت ها” هستند.
2( مطمئن شوید علائمی که تجربه می کنید به دلیل حساسیت فصلی 

ایجاد شده است!
بسیاری از افراد ممکن است در فصل پاییز علائمی داشته باشند که به 
حساسیت فصلی مربوط نمی شود. مثلًا غلظت زیاد هاگ قارچ، ممکن 

است محرک باشد، حتی اگر به آن حساسیت نداشته باشید.
پزشکان می گویند نشانه ی اصلی حساسیت به یک چیز، احساس خارش 
چشم، بینی و حتی پوست است. زیرا همانطور که خواندید، بدن هنگام 
مواجهه با آلرژن، هیستامین آزاد می کند و با آزادسازی هیستامین ، شما 
احساس خارش خواهید داشت. با وجود این، نمی توانید به طور قطعی 
بگویید که حساسیت دارید، مگر اینکه آزمایش حساسیت انجام دهید. 
روش های مختلفی برای انجام این کار وجود دارد، مانند آزمایش خون 
و »تست پوستی پریک« که در آن مقادیر کمی از آلرژن های شایع را 
درست در زیر پوست شما قرار می دهند تا ببینند بدنتان به آن واکنش 

می دهد یا خیر.
شاید فکر کنید بیهوده است که برای تأیید چیزی که از آن آگاهید، 
انجام  این کار را  بتوانید  اما اگر  به متخصص حساسیت مراجعه کنید، 
دهید، بهتر است. زیرا شناخت عامل حساسیت زا، به شما کمک می کند 

آن را کنترل کنید.
3( پیش از اینکه بیرون بروید، میزان گرده ها و هاگ های موجود در 

هوا را بررسی کنید
میزان  می توانید  آن  کمک  با  که  دارند  وجود  ابزارهایی  خوشبختانه، 
آلرژن ها را که قصد دارند روز شما را خراب کنند، بدانید. مثلًا می توانید 
و  کنید  جستجو  را  خود  مکان  و  شهر   Accuweather داده   پایگاه  در 
قسمتی که با نام ALLERGY OUTLOOK مشخص شده است را بیابید. 
مختلف  میزان گرده ها و هاگ های  از  این بخش، گزارش خاصی  در 
دریافت  را  منطقه ی خود  در  موجود   )… و  گیاهان، کپک  )درختان، 

خواهید کرد.
4( از لوازم محافظی مانند کلاه و عینک آفتابی نیز استفاده کنید

اگر میزان زیادی گرده و هاگ قارچ در هوا معلق باشد، در موهای شما 
جمع می شود. پس، بهتر است کلاه بپوشید. استفاده از عینک آفتابی نیز 
همین گونه است: استفاده از عینک طبی یا آفتابی به شما کمک می کند 
تا از آلرژن های موجود در هوا دور شوید، فقط، به یاد داشته باشید که به 
طور مداوم شیشه های عینک خود را بشویید و آن را تمیز کنید. علاوه 
بر این استفاده از کرم ضد آفتاب مناسب را برای محافظت پوستتان در 

طول روز فراموش نکنید.
5( هنگام جمع کردن برگ ها، ماسک بپوشید

منظور ما از ماسک، ماسک های مراقبت از پوست نیست، )گرچه چنین 
کاری هم جالب خواهد بود!( متخصصان توصیه می کنند اگر می خواهید 
انجام  حیاط  در  را  دیگری  مشابه  کارهای  )یا  کنید  جمع  را  برگ ها 
دهید(، برای جلوگیری از حساسیت فصلی ماسک تنفسی N95 بپوشید. 
این ماسک از ورود ذرات ریز و آلرژن های دیگر به سیستم تنفسی شما 
جلوگیری می کند. این ماسک ها را می توانید از فروشگاه ها یا به صورت 

آنلاین بخرید.
6( اگر آلرژن ها فراوان هستند، در و پنجره ها را ببندید و از سیستم 

تصفیه هوا استفاده کنید
ببندید و فقط در مواقع ضروری آن  پاییز  پنجره ها را در فصل  در و 
خانه ی خود  در  موجود  هوای  فیلترهای  از  است  بهتر  بگذارید.  باز  را 
استفاده کنید، این کار آلرژن ها را کاهش می دهد. پزشکان می گویند 
حتی فیلترهای تهویه مطبوع ساده نیز ذرات و گرده های بزرگ را فیلتر 

می کنند.
البته هوای پاییز برای استفاده از تهویه هوا خیلی خنک است. در این 
مورد به فیلترهای HEPA )جدا کننده ی ذرات هوا با کارایی بالا( توجه 
کنید، به خصوص برای اتاق خواب خود. فیلترهای HEPA برای فیلتر 

کردن ذرات معلق و آلرژن های بسیار ریز طراحی شده اند.
7( در صورت امکان بعد از ساعت 10 صبح از خانه خارج شوید

اما طبق آمار مؤسسه ملی علوم بهداشت محیط  این مورد متغیر است، 
آمریکا، تعداد گرده ها بین ساعت 5 تا 10 صبح به بیشترین میزان خود 
به محل  مانند رفتن  فعالیت ها  به دلیل برخی  بدیهی است که  می رسد. 
کار مجبور شوید صبح زود از خانه بیرون بروید. پزشکان می گویند، 
اگر حق انتخاب دارید، نزدیک ظهر یا بعد از ظهر بهترین زمانی است 

که می توانید خانه را ترک کنید.
8( هنگام ورود به خانه، لباس های »بیرون« خود را کنار بگذارید

خانه،  از  خارج  محیط  در  که  دیگر  آلرژن های  یا  هاگ ها  گرده ها، 
پیاده  منزل،  به  از ورود شما  پیش  موهای شما می چسبند،  یا  لباس  به 
نمی شوند! آن ها همراه با شما وارد خانه تان می شوند و محیط داخل را 
هم مانند بیرون، برای شما نامساعد می کنند. پزشکان توصیه می کنند با 
توجه به این نکته، هنگامی که در خانه هستید، فقط لباس هایی را بپوشید 

که به عنوان لباس خانگی آن ها را تعیین کرده اید.
9( حداقل هفته ای یک بار خانه خود را تمیز کنید

برای افراد مرتب و تمیز خبری عالی داریم، طبق تحقیقات انجام شده 
برای رهایی  عالی  بار( روشی  هفته ای یک  تمیز کردن خانه )حداقل 
از شر حساسیت هایی مانند مایت های گرد و غبار و هاگ هاست. این 
سازمان توضیح می دهد که در شرایط ایده آل، باید از بالا تا پایین تمام 

اتاق های خانه  خود را تمیز کنید.
اتاق خواب و فضاهای  اگر نمی توانید خانه تکانی کنید، حداقل روی 
دیگری که در آن استراحت می کنید، متمرکز شوید. زیرا مایت های 
مبل های  تخت خواب،  مانند  وسایلی  در  دارند  دوست  غبار  و  گرد 
تخت خواب شو و نقاط دیگری که بر آن ها لم می دهید، باشند. این ها در 
صورت تمیز نشدن، مکان هایی پر از سلول های مرده پوست شما )غذای 

مورد علاقه مایت ها( هستند.
10( قبل از خواب دوش بگیرید

پزشکان توضیح می دهند که به دنبال تماس با آلرژن ها خواب آرامی 
با توجه به  باید قبل از خواب دوش بگیرید.  بنابراین  نخواهید داشت، 
شامپو  با  نیز   را  خود  موهای  می توانید  خود  فصلی  حساسیت  میزان 
البته اگر این کار تأثیر بدی بر روال مراقبت  مناسب روزانه بشویید. 
موی شما نداشته باشد. در صورتی که شستشوی هر شب موها، باعث 
خشکی مو یا خشکی و خارش پوست سر شما می شود، می توانید برای 
با آب شست وشو  فقط  را  موهای خود  آلرژن ها،  مقدار  از  کم کردن 

دهید.
حداقل  و  بپوشانید  حساسیت  ضد  روکش  با  را  خود  روتختی   )11

یک بار در هفته ملحفه های خود را بشویید
 یکی از متخصصان حساسیت و ایمنی بیمارستان UW می گوید: روکش 
ضد حساسیت )برای وسایلی مانند تشک، لحاف و بالش شما( در بابر 
از شما محافظت  به طور مؤثری  مایت گرد و غبار  مانند  آلرژن هایی 

می کند. این روکش ها به طور گسترده ای در دسترس هستند.
متأسفانه، استفاده از این روکش ها به معنای نادیده گرفتن روند شستشو 
و تمیزکاری نیست. انجمن آسم، حساسیت و ایمونولوژی آمریکا اعلام 
می کند که باید حداقل یک بار در هفته ملافه ها، بالش ها و پتوهای خود 
را در آب گرم بشویید. به یاد داشته باشید این موارد را پس از شستشو 
در بیرون از خانه )یعنی جایی که میزان آلرژن ها زیاد است( پهن و 

خشک نکنید.
12( در اتاق خواب خود از دستگاه رطوبت گیر استفاده کنید

اگر به مایت گرد و غبار حساسیت دارید، دستگاه های بخور، دوست 
شما نیستند! یک پزشک متخصص می گوید: برای جلوگیری از ایجاد 
محیط مناسب برای این مایت های ریز، رطوبت خانه  خود را زیر 50 

درصد نگه دارید.
پس، در محیط هایی مانند اتاق خواب خود از یک دستگاه رطوبت گیر 
گیری  اندازه  را  رطوبت  میزان  شما  رطوبت گیر  اگر  کنید.  استفاده 
نمی کند و آن را نمایش نمی دهد، می توانید وسیله ای به نام رطوبت سنج 

بخرید که این کار را به درستی انجام می دهد.        

غذاها و خوراکی هایی که حساسیت فصلی را بدتر می کند

تا  اما  است،  آن ها  زیبایی  آپارتمانی،  گیاهان  خرید  در  اصلی  ملاک 
وقتیکه ندانیم گرده ها، عطر و شیره ی آن ها برای ما میگرن و آلرژی 
بشناسیم.  را  گل ها  بیشتر  باید  موضوع،  این  دانستن  با  می کنند!  ایجاد 
برای آشنایی با گیاهان آپارتمانی آلرژی زا یا گیاهان حساسیت زا این 

مطلب از گل باما را از دست ندهید.
کدام گیاهان آپارتمانی آلرژی زا هستند؟

آیا گیاهان آپارتمانی آلرژی ایجاد می کنند؟ اگر گل های آپارتمانی 
شما را به عطسه می اندازند یا حساسیت پوستی برایتان ایجاد می کنند، 
اگر  هستند.  زا  آلرژی  آپارتمانی  های  گل   آن ها  که  می دهد  نشان 
آلرژی  ایجاد  باعث  بیشتر  آن ها  از  کدامیک  شوید  متوجه  می خواهید 

می شوند، در ادامه با گل باما )گل فروشی آنلاین( همراه شوید.
که  آن هایی  گیاهانمخصوصا  گرده های  زا:  آلرژی  آپارتمانی  گیاهان 
گرده های سبک وزنی دارند با یک نسیم کوچک جابجا شده و موجب 
عامل  گاها  نیز  گیاهان  خاک  گرده ها،  بر  علاوه  می شوند.  حساسیت 

آلرژی زااست.
گیاه آپارتمانی آلرژی زا : نامناسب تری گیاهان آپارتمانی برای افراد 

مبتلا به آلرژی
اگرچه بر اساس گزارش ها، برخی از گیاهان آپارتمانی تصفیه کننده 
ایجاد گرده یا هاگ در هوا، می توانند  با  اما برخی دیگر  هوا هستند، 
باعث آلرژی شوند. حتی تماس با شاخ و برگ برخی از گیاهان نیز 
می   تواند باعث ایجاد بثورات جلدی مثل جوش و کهیر، در افرادی با 

پوست حساس شوند.
البته به خاطر داشته باشید که همیشه خود گیاهان نیز مقصر تشدید شدن 
آلرژی شما نیستند. گاهی کپک در خاک یا برگ های پوشیده از گرد 

و غبار می تواند مقصر واقعی باشد.
گیاهان آپارتمانی آلرژی زا: برای جلوگیری از آلرژی، علاوه بر خود 
نیز ضروری است. غبارپاشی گیاهان، تعویض  گیاه، مراقبت از آن ها 
خاک و جلوگیری از رشد آفات از عواملی است که مشکلات آلرژیک 

را به حداقل می رساند.

)Fern( گیاهان آپارتمانی حساسیت زا: 1٫ گیاه سرخس
از آنجایی که سرخس گل نمی دهد، برخی ممکن است تصور کنند که 
جزو گیاهان ضد حساسیت و ضد آلرژی هستند. اما نکته اینجا است 
این گرده ها  بنابراین  از طریق هاگ ها تکثیر می شوند،  که سرخس ها 

می تواند آلرژی افراد را تحریک کند.
برگ سرخس همچنین می   تواند باعث درماتیت تماسی یا همان اگزما، 
شود. این بثورات، ایجاد خشکی و سپس زخم، به هاگ نیز نسبت داده 
می   شود. سرخس برگ شمشیری واکنش های آلرژیک ایجاد نمی  کنند، 
بنابراین برای دوستداران سرخس که به گونه های دیگر حساس هستند، 

گزینه  ی بهتری به نظر می  رسد.
گلهای آپارتمانی آلرژی زا: برای تشخیص گیاهان حساسیت زا برای 
کودکان، احتمالا آن ها دچار آبریزش بینی، اگزما، سردرد، خارش بینی 

و چشم می شوند.

)Fig( گیاهان آپارتمانی آلرژی زا: ۲٫ گیاه فیکوس بنجامین 
 ،)Ficus benjamina( گونه های تزئینی فیکوس، مانند فیکوس بنجامین
این  بنابراین،  مانند در شیره خود هستند.  پروتئین های لاتکس  حاوی 
)پلاستیک  لاتکس  به  آلرژی  به  مبتلا  افراد  برای  می  توانند  گیاهان 

طبیعی(، مشکل ساز باشد.
این افراد ممکن است در اثر تماس با شیره یا از طریق استنشاق آن، 
دچار سوزش پوست یا چشم، سرفه یا علائم دیگر شود. حواستان باشد 
که پاک کردن برگ فیکوس بنجامین می تواند پوست شما را نسبت 
باعث  بالقوه  طور  به  و  کند  بنفش خورشید حساس تر  ماوراء  اشعه  به 

سوختگی شود.
نگهداری آسانی  بنجامین،  فیکوس  زا: گیاه  گیاهان آپارتمانی آلرژی 
قرار  زا  حساسیت  گیاهان  جزو  دارد  که  شیره ای  بخاطر  اما  دارد، 
می گیرد. همینطور، بلعیدن برگ این گیاه توسط حیوانات، باعث ایجاد 

مسمویت می شود.

)Orchid( گیاهان آپارتمانی حساسیت زا: 3٫ گل ارکیده
بیشتر  بنام”عسلک” معروف است. و در  ارکیده   شیره گیاه آپارتمانی 
موارد، اگر با پوست حساس تماس پیدا کند، می   تواند “مثل زنبور عسل” 

نیش بزند و باعث ایجاد جوش یا تاول شود.
خوشبختانه، گرده ارکیده به قدری چسبنده است که به طور کلی مثل 
شود.  تنفسی  مشکلات  ایجاد  باعث  تا  نمی کند  پرواز  هوا  در  پروانه 
بنابراین افراد مبتلا به آلرژی، در صورتی که با دستکش آن را لمس 

کنند، می توانند این گیاه گلدار را پرورش دهند.
گیاهان آپارتمانی حساسیت زا: گیاه آپارتمانی لاکچری ارکیده، زیبا 
و تماشایی است، اما خیلی هم حساسیت زا است. البته فقط در تماس با 

پوست، از نظر تنفسی مشکلی ایجاد نمی کند.

معرفی گیاهان آلرژی زا: چه گیاهانی حساسیت زا هستند 

آدورا طب: بسیاری از افراد با تغییر فصل دچار حساسیت هایی می شوند 
که به صورت آبریزش بینی، سرفه، عطسه و آبریزش چشم خودشان را 
نشان می دهند. در این مواقع بهتر است از برخی مواد خوراکی دوری 
را  حساسیت ها  این  میوه ها  ادویه ها  برخی  و  آجیل ها  حبوبات،  کنیم. 

تشدید می کنند.
هر سال با تغییر فصل ها و شروع حساسیت  های فصلی، بسیاری از افراد 
دچار  که  افرادی  شد.  خواهند  آلرژی  درگیر  و  بیماری  این  به  مبتلا 
حساسیت فصلی نمی شوند، باید بگوییم که، خیلی خوش شانس هستند. 
خوشایند  اصلًا  کند  بروز  زمانی  هر  در  و  نوع  هر  در  فصلی  آلرژی 
نیست؛ علائم آلرژی فصلی در هر فرد متفاوت بوده و عوارض مختلفی 
بینی  آبریزش  و  عطسه  فصلی  حساسیت  درمان  و  غذا  به  وقتی  دارد. 
فکر می کنید، ممکن است به دنبال حذف چند ماده خوراکی از رژیم 
برای  چیزهایی  چه  بپرسید،  خود  از  است  ممکن  اما  بیافتید .  غذاییان 
فصلی  آلرژی های  میان  رابطه  بگوییم  باید  است؟  بد  فصلی  حساسیت 
و غذا، محدود به چند گروه غذایی می شود که به نام غذاهای محرک 

آلرژی معروف اند. در ادامه به این موادغذایی می پردازیم.
را  بینی  آبریزش  و  سرفه  که  فصلی  حساسیت  برای  مضر  میوه های 

تشدید می کنند
است؟  بد  فصلی  حساسیت  برای  چیزهایی  چه  سوال  به  پاسخ  برای 
حساسیت  برای  میوه  بهترین  که  پرتقال  مانند  میوه ای  گفت  می توان 
است و باعث بهبود علائم آلرژی می شود، در مقابل میوه های نیز هستند 
که منجربه بدتر شدن این علائم خواهند شد. به همین دلیل اگر شما به 
سندروم آلرژی دهانی مبتلا هستید از خوردن میوه هایی هم چون هلو، 
شلیل، گیلاس و گلابی بپرهیزید. هم چنین میوه هایی مانند خربزه، ملون، 

هندوانه که به میوه های محرک آلرژی معروف اند نیز دوری کنید.
اما  می شود،  تلقی  مقوی  و  سالم  بسیار  میوه   یک  معمولا  موز  اگرچه 
افراد مبتلا به حساسیت فصلی باید از خوردن آن اجتناب کنند. توصیه 
از  هستید  بینی  آبریزش  و  فصلی عطسه  اگر دچار حساسیت  می کنیم 
آلرژی  علائم  تشدید  باعث  سیب  کنید.  خودداری  نیز  سیب  خوردن 
به  و گلویتان شروع  دهان  با مصرف آن،  و  بهار شده  و  پاییز  فصلی 

خارش می کند. زردآلو هم از دیگر میوه های ممنوعه برای افراد مبتلا 
به حساسیت است. خوردن این میوه به دلیل ترکیباتی که دارد، موجب 

بدتر شدن علائم آلرژی می شود.
تشدید حساسیت فصلی با مصرف برخی سبزیجات

علاوه بر میوه ها که همیشه مفید هستند، مصرف برخی سبزیجات نیز در 
تشدید حساسیت فصلی تاثیرگذار است. چند نوع از سبزیجات مشکوک 
به تحریک سندروم آلرژی دهانی هستند و سبب بروز علائم آلرژی 
از هویج، کرفس، کدو  عبارت اند  نوع سبزیجات  این  می شوند.  فصلی 

سبز، فلفل دلمه ای، خیار، پیاز و برگ چغندر.
اگر با خوردن این سبزیجات دچار عطسه، خارش گلو یا آبریزش بینی 
حساسیت  ضد  قرص  از  می توانید  پزشک  مشورت  و  دستور  با  شدید 
فصلی به نام قرص تلفست 1۲0 استفاده کنید. اکیدا توصیه می کنیم که 

بدون دستور پزشک از مصرف هرگونه قرص و دارو بپرهیزید.
چه غذاهایی برای حساسیت فصلی بد است؟ حبوبات و آجیل

بادام زمینی و دانه سویا دو مورد از تحریک کننده های  حبوباتی مانند 
اصلی سندروم آلرژی دهانی هستند که سبب بروز سوزش دهان، خارش 

و آبریزش بینی تا مشکلات پوستی خواهند شد.
هم چنین حساسیت به مغزهای درختی مانند فندق، پسته بادام هندی نیز 
به دست  درختان  از  که  است  فصلی  حساسیت های  شایع ترین  از  یکی 
می آید. افراد دچار حساسیت به مغزهای درختی معمولا به محصولات 

غذایی حاصل از این مواد مانند کره و روغن هم حساسیت دارند.
توصیه می کنیم اگر به بادام زمینی واکنش نشان دادید، با یک متخصص 
واکنشتان  شوید  مطمئن  تا  بگیرید  قرار  معاینه  تحت  کنید،  مشورت 

نسبت به بادام زمینی خیلی شدید نباشد.
زیرا برخی افراد که به بادام زمینی حساسیت دارند در صورت مصرف 
این نوع حبوبات، دچار حساسیت های پوستی می شوند؛ در این صورت 
نئوتادین  مانند  هیستامین  آنتی  دسته  از  داروهایی  پزشکان  از  برخی 

تجویز می کنند.
توصیه می شود از مصرف خودسرانه این دارو و بدون تجویز پزشک، 

اکیدا خودداری کنید.                                     


